## Universitätsbibliothek Paderborn

### **R. P. Lvdovici De Ponte, Societatis Iesv, Meditationvm De Praecipvis Fidei Nostrae Mysteriis**

Vitae Ac Passionis D. N. Iesv Christi; B.V. Mariae, & aliquorum Sanctorum

Qvae Complectitvr Mysteria Diuinitatis, Trinitatis, & perfectionum Dei: ac  
de beneficiis eius in homines, naturalibus & supernaturalibus

**Puente, Luis de la**

**Coloniae, Anno M.DC.XII.**

Med. 31. De Prouidentia Dei in alendis creaturis, praecipuè hominibus,  
ijsq[ue] maximè, qui Regnum Dei & Iustitiam eius in primis quærunt.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-38214](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-38214)

## MEDITATIO XXXI.

DE PROVIDENTIA DEI  
circa sustentationem creaturarum,  
& præcipuè hominum, in vi-  
ctu, & amictu, hono-  
re, & bonis for-  
tunæ.

HAEC meditatio habet pro  
argumento admirandâ Chri-  
sti Domini nostri doctrinam  
de diuina providentia; quare  
per partes illam accipiemus  
ex verbis sacri textus.

## PUNCTVM I.

a Mat. 6. 25  
Luc. 12. 22.

**D**IXIT *a* IESVS discipulis suis: ne solliciti sitis anima vestra, quid manducetis, neque corpori vestro, quid induamini.

## I.

Nimia sollicitudo.

s. Thom. 2.

2. q. 55. a. 6.

¶ 7. ¶ 1. 2

q. 108. a. 3.

ad. 5.

CONSIDERANDVM primò, quam sollicitudinem Christus Dominus noster his verbis prohibeat, quatuor sunt enim, ob quæ illa potest esse vitiosa:

*Primum*, si non sit de rebus ad vitam necessariis; aut statui eius, qui est sollicitus, conuenientibus; sed de nimis aut superfluis; vt si quis cupidè terrena bona thesaurizet.

*Secundum*, si sit ante tempus & opportuni-

ratem,

tatem, vt cum quis tales curas sibi nunc sumit, quæ non ad hoc tempus pertinent, sed post multos dies.

*Tertium*, quia est sollicitudo inordinata aut in intentione, aut in ordine, cum temporalia bona prius quærentur, quam spiritualia, aut cum horum detrimento, aut cum per mala media, aut ob malos fines, aut in eis collocando vltimum finem & quietem.

*Quartum*, si sit nimium anxia, etiam in rebus alioquin necessariis. talis .n. anxietas semper provenit à nimio affectu ad rem ipsam temporalem, & à parua fiducia de providentia diuina, quasi Deo nulla esset eius cura, sed ego solus illam essem acquisiturus. Immo propter eandem causam vitio tribuitur anxia sollicitudo, etiam de bonis spiritualibus, qualis fuit Marthæ, quando Christo ministrabat cum turbatione; & aliquorum scrupulosorum aut iniferetorum, qui sunt nimium timidi, & pusillanimes in negotio suæ salutis.

REFLECTENDO itaq; me circa hæc quatuor, ob quæ sollicitudo reprobatur, examinabo diligenter, num & ego in ea impingam, vt repellere studeam; ne forte dicat mihi Deus, quod illi diuiti nimium cupido, qui in eadem impingebat: *Stulte, hac nocte animam tuam* b Luc. 12. 20  
*repetunt à te: quæ autem parasti, cuius erant?* quasi diceret, quid tibi tanta sollicitudo prodest, & thesauri quos congregas, si statim animam tuam repetunt, vt tua vita amittatur, cuius gratia illos congregabas?

EX

Ex quo Christus Dominus noster doctrinam de sua prouidentia intulit. *Ideo dico vobis, nolite solliciti esse, &c.* quia Deo cura est, vobis de omnibus prouidere. Sume, anima mea, in diuitis illius cupidi capite experimentum, detestans nimiam in his rebus sollicitudinem, nisi velis poenam etiam subire eius stultitiae. Audi potius supremi tui Magistri lectionem dicentis, *c Omnem sollicitudinem vestram projicientes in Deum, quoniam ipse est cura de vobis.*

*1. p. Med. 12  
c 1. Pet. 5. 7.*

**II.**

DEINDE perpendenda est Christi Domini nostri charitas, qua nimiam sollicitudinem nobis prohibuit in nostrum emolumentum; vt nos scilicet ab ea molestia & labore expediret, qui illi est coniunctus: & ideo dixit: *d Mat. 6. 34 nolite ergo solliciti esse in crastinum Crastinus enim dies sollicitus erit sibiipso. Sufficit dies malitia, & molestia sua:* atque si diceret: nolite hodie subire labores & curas, quæ pro hoc die non sunt necessariæ; sed eas tantum hodie assumite, quæ hodierni diei sunt propriæ; & cras suscipietis eas, quæ erunt crastina diei, cum enim non constet vobis quid sit cras futurum, nec num sit futurum vobis cras, nolite superflua hanc curam de futuris suscipere quæ fortè non erit ad rem, committite hoc diuinae prouidentiae, quæ complectitur omnia tempora, & in singulis prouidebit, quod singulis expediet.

SED his omnibus non prohibet Christus Dominus noster studiosam sollicitudinem,

quæ

quæ procurat res præsentēs, & moderata cura etiam præuenit futuras; quæ vocatur aliàs diligentia; quæ quatuor quoque complectitur cōditiones, superiùs positis cōtrarias: quia est in primis de rebus necessariis, aut conuenientibus corpori aut animæ, & suo tempore, & cū ordinata intentione & modo in illis quærendis; cum affectione etiam moderata, sine turbatione & anxietate. vbi enim hæ sunt cōditiones, non aduersatur sollicitudo prouidentia Dei, sed eius potius est effectus, & mediū siue instrumentum, quo utitur ipsa prouidentia ad suum finem obtinendū. Et ita eam sollicitudinem ac diligentiam commendat nobis scriptura sacra, dicens, *ut e sollicitè ambulemus cum Deo nostro; & ut f solliciti simus seruare vnitatē spiritus in vinculo pacis: & ut g sollicitudine simus* e Mich 6.3  
f Ephes. 4.3  
g Rō. 12.10. nō pigri, sed ignauiam excutiamus, quæ omnia bona opera inficit. O Deus æterne, cuius prouidentia sollicita est, sine anxietate, & curam suscipit, sine turbatione, aufer à me sollicitudinem, quam mihi prohibes, & concede quam iubes, vt sequens ordinē pacificæ tuæ plenæq; prouidentia, sollicitus sim de tuo seruitio, sicut tu es de meo commodo. Curæ meæ in hoc die totæ in eo sint, vt de meis præteritis peccatis doleam, & modum quæram, quo nunc tibi placeam, & quo declinem in posterum peccata: nam omnis hæc cura & sollicitudo pertinet ad hodiernum diem: confido autem in tua prouidentia, quòd sis mihi gratia tua præsto adfuturus, vt idem cras faciam.